1

特定非営利活動法人浜寺公園駅舎保存活用の会

平成26年度 通常総会 議事録

1. 日時：平成27年5月10日13時30分から13時55分まで

2. 場所：浜寺昭和校区地域会館会議室

3. 出席正会員数： 55 名 (うち委任状出席者数 38 名)

ただし、平成27年3月末の正会員総数 77名

4. 議長の選任

  特定非営利活動法人浜寺公園駅舎保存活用の会の平成26年度通常総会において、上記の

とおりの者が出席した。

  理事長平山芳弘は、本日の総会は正会員総数の2分の1以上の出席があったので有効に成

立した旨を告げ、開会を宣言した。

  議長を選出すべく、全員で互選したところ平山芳弘が選ばれ、本人はこれを承諾し、議

長席に着き、13時03分特定非営利活動法人浜寺公園駅舎保存活用の会の総会の開会を宣言

し、議事に入った。

5. 議事

 第1号議案  平成26年度の事業報告及び事業決算承認の件

  議長は、事業報告書と活動計算書、貸借対照表、財産目録などの詳細につい

  て、事務局より報告するように指示し、その内容について質疑を求めた。

  さらに監事より当法人の業務と会計が適正に執行されたという報告が

  あった。その上で議長は議案の承認を全員に諮ったところ、全員異議なく、

  これを承認し、本案は可決された。

  活動計算書及び財務諸表の注記、貸借対照表、財産目録は以下に示す。

特定非営利活動法人浜寺公園駅舎保存活用の会
（単位：円）

Ⅰ 経常収益
１．受取会費 200,000
２．受取寄附金 10,000
３．受取助成金等 350,000
４．事業収益 0
５．その他収益 113
経常収益計  560,113

Ⅱ 経常費用
１．事業費

（１） 人件費 0
（２） その他経費 353,826
事業費計 353,826

２．管理費
（１） 人件費 0
（２） その他経費 73,129
管理費計 73,129

経常費用計 426,955
当期経常増減額 133,158

Ⅲ 経常外収益 0
Ⅳ 経常外費用 0

経常外費用計  0

当期正味財産増減額 133,158
前期繰越正味財産額 315,010
次期繰越正味財産額 448,168

平成26年度活動計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

金   額科         目

2

2. 事業別損益の状況

科目 ギャラリー事業 事業部門計 管理部門 合計

ふれあい食事会 いきいきサロン

Ⅰ 経常収益
1. 受取会費 0 0 0 0 200,000 200,000
2. 受取寄付金 0 0 0 0 10,000 10,000
3. 受取助成金等 0 150,000 200,000 350,000 0 350,000
4. 事業収益 0 0 0 0 0 0
5. その他収益 0 0 0 0 113 113

事業収益計 0 150,000 200,000 350,000 210,113 560,113
Ⅱ 経常費用

(1) 人件費 0 0 0 0 0 0
人件費計 0 0 0 0 0 0

(2) その他経費
会議費 0 26,360 25,480 51,840 12,636 64,476
備品・施設費 0 0 0 0 0 0
材料費 17,381 88,423 122,029 227,833 0 227,833
消耗品費 0 0 529 529 800 1,329
旅費交通費 0 0 0 0 0 0
通信・運搬費 0 0 0 0 36,397 36,397
印刷製本費 0 2,805 3,000 5,805 1,296 7,101
諸謝金 0 34,104 18,715 52,819 22,000 74,819
水道光熱費 0 0 0 0 0 0
賃借料 12,000 3,000 0 15,000 0 15,000
施設等評価費用 0 0 0 0 0 0
減価償却費 0 0 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 0 0 0
その他経費計 32,654 113,174 177,808 353,826 73,129 426,955

経常経費計 32,654 113,174 177,808 353,826 73,129 426,955

当期経常増減額 -32,654 36,826 22,192 -3,826 136,984 133,158

平成25年度 財務諸表の注記

1. 重要な会計方針
  財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日  2011年11月20日一部改正、NPO法人会計基準協議会)によっていま
  す。
  (1)1年未満の期間に消耗する物品および10万円未満の物品はすべて消耗品と見なし、当期の費用として計上します。
     それ以外の物品で事業の運営に使用する物品は備品・施設に計上します。
  (2) 当期は棚卸資産や固定資産はありません。
  (3) その他、特記すべき事項はありません。

こどもや高齢者を含む地域住民の
ふれあい交流事業

Ⅰ資産の部

1 流動資産

手元現金 34,901

郵便貯金 413,267

流動資産合計 448,168

2 固定資産

固定資産合計 0

資産合計（Ａ） 448,168

Ⅱ負債の部

1 流動負債

流動負債合計 0

2 固定負債

固定負債合計 0

負債合計（Ｂ） 0

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産 315,010

当期正味財産増加額（減少額） 133,158

正味財産合計（Ｃ） 448,168

負債及び正味財産合計（Ｂ）＋（Ｃ） 448,168

金額（単位：円）

浜寺公園駅舎保存活用の会
　平成27年3月31日現在

平成26年度　特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

科　　　　　目

特定非営利活動法人

3

 第2号議案  役員選任の件

議長は、役員全員の任期は就任2年目の平成27年4月27日までであるが、定款

第14条の定めにより本総会の終結時まで任期が伸長されていると述べて、そ

の全員を本総会において平成27年度の役員として再任されることと、新たに

1名の者が役員に就任することに対する承認を求めた。出席正会員の全員に

異議なく、これを承認したので、本案は可決された。

  また、すべての被選任者は即座に就任を承諾した。

  被選任者の役職、氏名、住所、変更事項は次の通り。

役員候補名簿

役職名 氏　名 住所又は居所 変更

理　事 　平山  芳弘   堺市西区浜寺公園町２丁１０１番地５ 再任

理　事 　田中  正史 　堺市西区浜寺昭和町１丁２０番地 再任

理　事 　足田  八洲雄 　堺市西区浜寺諏訪森町東３丁２８３番地１ 再任

理　事 　中川  髙秀 　堺市西区浜寺南町１丁２７番地 再任

理　事 　細野  俊明 　堺市西区浜寺元町６丁９１９番地２６ 再任

理  事   奥野　喬子   堺市西区浜寺南町３丁１番地１ 再任

理  事   飯田  月子   堺市西区浜寺南町２丁１１３番地８ 再任

理  事   鷺ノ森  和子   堺市西区浜寺昭和町２丁２１９番地 再任

理  事   秦野  すえ子   堺市西区浜寺昭和町１丁２５番地１ 新任

監　事 　櫻井  照美 　堺市西区浜寺元町５丁７４５番地 再任

監  事 　石橋　忠義 　堺市西区浜寺公園町３丁２０１番地１５ 再任

財産目録

平成27年3月31日現在

法人の名称　　特定非営利活動法人　浜寺公園駅舎保存活用の会

（単位：円）

Ⅰ 資産の部
１．流動資産

現金預金
手元現金 34,901
郵便貯金 413,267

流動資産合計 448,168
２．固定資産

(1) 有形固定資産
有形固定資産計 0

(2) 無形固定資産
無形固定資産計 0

固定資産合計 0
資産合計 448,168

Ⅱ 負債の部
1. 流動負債

流動負債計 0
2. 固定負債

固定負債計 0
負債合計 0
正味財産 448,168

科   目 金     額

4

 第3号議案  議事録署名人の選任の件

  議事録署名人について、議長から本日出席の田中正史と足田八洲雄の2名を

  指名したところ、全員異議なく承認し、本案は可決された。

議長は、以上をもって特定非営利活動法人浜寺公園駅舎保存活用の会の総会に関するすべ

ての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣した。(13時55分)

以上の議事の要領及び結果を明確にするため、議長並びに議事録署名人は、次に記名押印

をする。

平成27年5月10日

     特定非営利活動法人 浜寺公園駅舎保存活用の会

      平成26年度通常総会

      議長  平山 芳弘

      議事録署名人 田中 正史

      議事録署名人 足田 八洲雄